
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 28. oktober 2019

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 58

Det fremgår af Samlenotat vedrørende rådsmødet (ECOFIN) den 4. december 2018, jf.

EUU 2018, Rådsmøde 3659 – økofin – bilag 2 (folketingsåret 2018-19, 1. samling), at

”Regeringen er derfor positiv overfor et tysk-fransk forslag fra juli 2018 i OECD-drøftelser-

ne, som styrker BEPS ved at indføre regler om effektiv minimumsbeskatning som et sup-

plement til eksisterende CFC-regler. Det pågældende forslag består af to elementer, 1)

en minimumsbeskatning af globalindkomsten, hvorefter moderselskabet beskattes af den

del af datterselskabets indkomst, der ikke minimumsbeskattes i udlandet (en ny supple-

rende form for CFC-beskatning) og 2) fradragsnægtelse for visse betalinger til koncer-

nforbundne selskaber, der ikke minimumsbeskattes i udlandet. Et sådan forslag vil omfat-

te både digitale og ikke-digitale virksomheder og vil mindske omfanget af skatteundgåel-

se generelt. Et sådant forslag vil desuden være i fuld overensstemmelse med det gæl-

dende internationale skatteprincip om, at man beskatter et selskabs profit, der hvor vær-

dien skabes, og vil således ikke indebære en risiko for erodering af dansk skatteprovenu,

jf. nedenfor”. Ministeren bedes oplyse om det mere detaljerede indhold i det tysk-franske

forslag vedrørende CFC-beskatning og fradragsnægtelse. Ministeren bedes tillige rede-

gøre for, hvilke ændringer der vil være nødvendige i dansk skattelovgivning, såfremt den

tysk-franske model skulle implementeres, samt skønne over provenuvirkningen ved ind-

førsel af det tysk-franske forslag. Provenuvirkningen bedes opgjort i umiddelbart provenu,

efter tilbageløb og efter adfærd.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Malte Larsen
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